EDITAL Nº 04/2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Homologa os pedidos de isenção da taxa de
inscrição relativo ao Concurso Público nº
001/2023.

O Município de Salete, Estado de Santa Catarina, por sua Prefeita Municipal, a Senhora Solange
Aparecida Bitencourt Schlichting, no uso de suas atribuições legais e a Comissão do Concurso Público,
nomeada pelo Decreto nº 68/2023, tornam público as homologações de isenção das taxas de inscrição
relativa ao Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

1.  O Anexo I contendo a lista das solicitações de isenção de taxa de inscrição deferidas.

2. O Anexo II contendo a lista das solicitações de isenção de taxa de inscrição indeferidas.

Salete/SC, 27 de julho de 2023.

Solange Aparecida Bitencourt Schlichting
Prefeita Municipal

Roseli Oenning Tenfen

Presidente da Comissão do Concurso Público
Decreto nº 068/2023

ANEXO I

Lista - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA (item 01 do presente edital)

Auxiliar Administrativo
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3387
ADRIANA APARECIDA DE QUADROS RODRIGUES DE
SIQUEIRA Isenção: Doador de Medula

3546 ANDERSON LEONARDO ROHDEN Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3543 BRUNA KRAMBECK BÖGER Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3374 KARINE DOS SANTOS Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3379 LUCAS KLEINSCHMIDT Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3542 RAFAEL BÖGER Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3452 RITA DE KASSIA BRAZ SALGADO Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3579 ROBERTO AUGUSTO SALGADO LUCHTENBERG Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

Cirurgião Dentista
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3393 BRUNA ANTONINI MAICA Isenção: Doador de Medula

3479 EVELYN MARIA BERNARDINO MELO Isenção: Doador de Medula

3576 FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA Isenção: Doador de Medula

3435 JOSÉ ALBERTO JESUS DA SILVA JÚNIOR Isenção: Doador de Sangue

3413 KARINA DOS SANTOS PINHEIRO Isenção: Doador de Medula

3508 MICHELLE CASAL COLETA DE BARROS Isenção: Doador de Medula

3559 REGYANNE NUNES SILVA Isenção: Doador de Medula

3574 TAINÁ SAVITSKI Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

3440 URBANO NETO MARTINS Isenção: Doador de Medula

3473 VANESSA CARDOSO Isenção: Doador de Medula

3426 VIVIANE DE SOUZA SANCHES Isenção: Doador de Medula

3344 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA Isenção: Doador de Medula

Farmacêutico
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3531 DANIEL ALEXANDRE Isenção: Doador de Medula

3551 DANIELLE MAYUMI SHIBA Isenção: Doador de Medula

3554 ELTON DE MORAES Isenção: Doador de Medula

3403 SAMANTA COSTA MACHADO SILVA Isenção: Doador de Medula

Fisioterapeuta
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3362 EMILLE CHRISTINA VIEIRA DE JESUS Isenção: Doador de Medula

3350 MARILIA MAIDEL Isenção: Doador de Medula

3527 SHAYENE LUNELLI HOEGEN Isenção: Doador de Medula

Fonoaudiólogo
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3481 ANA MARIA VIEIRA Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

Médico da ESF
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3357 ANA PAULA VAVASSORI Isenção: Doador de Medula

3524 FELIPE COMIN Isenção: Doador de Sangue

3549 LEONARDO MOREIRA DAMASCENO Isenção: Doador de Medula

3420 MARIANA RANÇÃO OLIVEIRA Isenção: Doador de Medula

3528 TALIA CASSIA BOFF Isenção: Doador de Medula

3469 THIAGO HENRIQUE HIRAKAWA Isenção: Doador de Medula

Médico Veterinário
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3424 SOFIA AKEMI REIGOZA Isenção: Doador de Medula

Operador de Veículo
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3476 MARCELO ALVES DA SILVA Isenção: Doador de Sangue

Técnico de Enfermagem
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3488 SUSANE DOS SANTOS RIBEIRO Isenção: Doador de Medula

3492 WELLINGTON FRANCISCO GARCIA Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral

ANEXO II

Lista I - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDAS (item 02 do presente edital)

O indeferimento se dá em face a não comprovação do alegado, com fulcro no item 2.5.1.1 alínea “b” do edital nº
001/2023

Cirurgião Dentista
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3513 AMANDA VIEIRA CRUZ Isenção: Doador de Sangue

3343 BRUNA SCHREIBER Isenção: Doador de Sangue

3467 TAINA VEIGA REBELLO Isenção: Doador de Sangue

Fisioterapeuta
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3444 NICOLLE PEREIRA Isenção: Doador de Sangue

Lista I - INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDAS (item 02 do presente edital)

O indeferimento se dá em face a não comprovação do alegado, com fulcro no item 2.5.2 alínea “b” do edital nº
001/2023, vez que não constar as datas das eleições na forma do parágrafo único do art. 2º da Lei 2016 e edital nº

001/2023

Cirurgião Dentista
Nº INSC CANDIDATO Solicitação

3489 LUANA MEDEIROS VASSEM Isenção: Serviço prestado à Justiça Eleitoral